
 

 1 

DODATEK č.  3 

 
Smlouvy o dílo 

Číslo smlouvy objednatele : 2021/07  
Číslo stavby zhotovitele 21080004  

 
 

Smluvní strany  
 

1.1. Objednatel:   Město Vrchlabí  
Zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starosta města 
Adresa:   Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:   00 278 475 
DIČ:   CZ00278475  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
1.2. Zhotovitel:  Metrostav DIZ s.r.o.  

Sídlo:    Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Zastoupený:  Ing. Karel Volf, MBA, jednatel a Ing. Petr Zábský, jednatel 
IČO:   25021915  
DIČ:   CZ25021915  
  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

uzavírají spolu   dodatek č. 3 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto znění: 
 

 
1) Smluvní strany se dohodly na změně obsahu závazku vyplývajícího ze shora uvedené 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku s názvem: „Sportovn ě rekreační areál Vejsplachy – 
krytý bazén v č. infrastruktury “ , realizované v režimu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon“). 
 
2) Rozsah změn obsahu závazku je specifikován ve změnových listech potvrzených oběma 
smluvními stranami, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku shora uvedené smlouvy o 
dílo. V příslušném změnovém listu je pak i ocenění víceprací a méněprací vyplývajících z 
dohody o změně obsahu závazku dle příslušného změnového listu.  
 
3) Změny obsahu závazku jsou pro účely aplikace příslušných ustanovení § 222 Zákona 
rozděleny takto: 
 
a) změny obsahu závazku sjednané v režimu ust. § 222 odst. 4) Zákona: 
 
ZL č. 46    předmět změny: Změna zábradlí na střeše, záchytný systém 
ZL č. 61             předmět změny: SO 102 D 144 – silno gastro 
ZL č. 63             předmět změny: Odpočet INT 60 
ZL č. 64             předmět změny: Odpočet Terminál  
ZL č. 73             předmět změny: Odpočet extenzivní zelené střechy 
ZL č. 80             předmět změny: Změna pomocných konstrukcí pro venkovní opěrnou zeď 
ZL č. 88             předmět změny: Propojení vodovodního potrubí od ak. nádrže po kotelnu 
ZL č. 89             předmět změny: VCP slaboproud 



 

 2 

ZL č. 92             předmět změny: Odpočet střešních chodníčků 
ZL č.97              předmět změny: navýšení cen inflace 
 
Celková hodnota změny obsahu závazku: 
vícepráce:    10.239.868,82 Kč 
méněpráce:    - 3.239.394,09 Kč 
 
b) změny obsahu závazku sjednané v režimu ust. § 222 odst. 6) Zákona: 
 
ZL č. 48              předmět změny: SDK antikorozní úpravy C3 za C4 
ZL č. 49              předmět změny: Obklady a dlažby 
ZL č. 51              předmět změny: Lapol pro gastro 
ZL č. 54              předmět změny: Tepelná izolace dešťové kanalizace 
ZL č. 56              předmět změny: MaR 
ZL č. 57              předmět změny: Gastro – vpusť 
ZL č. 58     předmět změny: SO102 D11 silno hromosvod 
ZL č. 59              předmět změny: Vicepráce na ZTI a UT 
ZL č. 60              předmět změny: MaR – elektroměry s dálkovým odečtem 
ZL č. 62              předmět změny: VZT příplatky za RAL 
ZL č. 65              předmět změny: Odpočet omítky, přípočet výztuh 
ZL č. 66              předmět změny: SDK změny I.část 
ZL č. 68              předmět změny: Ocelová konstrukce doplnění 
ZL č. 69              předmět změny: WEDI desky a mozaika na hraně bazénu 
ZL č. 70              předmět změny: Dveřní mřížky 
ZL č. 72              předmět změny: Změna typu betonu - terasa 
ZL č. 74              předmět změny: Změna VZT větrání kanceláře ředitele 
ZL č. 75              předmět změny: Světelný 3D nápis AQUACENTRUM 
ZL č. 76              předmět změny: Clona č.15 VZT 
ZL č. 77              předmět změny: Úprava Z21 změna poklopu 
ZL č. 82              předmět změny: úprava HUP 
ZL č. 85              předmět změny: světelný 3Dnápis – stavební připravenost 
ZL č. 86              předmět změny: Doplnění zařízení pro větrání místnost č. 102 2.P.P. 
ZL č. 87              předmět změny: D+M tepelných izolací s oplechováním zařízení č.4 
ZL č. 90              předmět změny: Malby – změna RAL 
ZL č. 91              předmět změny: Doplnění zařízení pro větrání  m.č. 104 v 2.P.P. 
ZL č. 94              předmět změny: SDK kapotáž přívodního potrubí do tobogánové věže 
ZL č. 95              předmět změny: Přípojka NN, výkop a ukládka kabelu od silnice k TS 
ZL č. 96              předmět změny: Dveře – změna PBŘ 
 
 
Celková hodnota změny obsahu závazku: 
Vícepráce:    3.396.658,44  Kč 
méněpráce: - 1.629.989,28 Kč 
 
c) změny obsahu závazku sjednané v režimu ust. § 222 odst. 7) Zákona: 
 
ZL č. 53  předmět změny: Změna materiálu hydroizolačního pásu 
ZL č. 81  předmět změny: Materiálová záměna dřevěného obkladu 
ZL č. 83 předmět změny:Materiálová záměna podlahy m.č. 325 a 322, čedičová 

dlažba 
Celková hodnota změny obsahu závazku: 
Vícepráce:   1.535.381,17 Kč 
Méněpráce.  -  1.535.381,17 Kč 
 
 



 

 3 

4)  Smluvní strany pro právní jistotu  obou stran  rekapitulují  dopady  shora uvedených změn 
obsahu závazku do celkové ceny díla sjednané dle shora uvedené smlouvy o dílo takto: 
 
Původní cena díla:                           188.211.737,60 Kč bez DPH 
Vícepráce dle odstavce 3 písm. a)-c) dle  dodatkuč.1           10.448.666,02 Kč bez DPH 
Méněpráce dle odstavce 3 písm. a)-c) dle dodatku č.1 - 13.029.385,88 Kč bez DPH 
 
Cena díla  dle dodatku č.1 celkem:                               185.631.047,74 Kč  bez DPH       
 
Vícepráce dle odstavce 3 písm. a)-c) dle  tohoto dodatku.  15.171.908,43 Kč bez DPH 
Méněpráce dle odstavce 3 písm. a)-c) dle tohoto dodatku  - 6.404.764,54 Kč bez DPH 
 
Nová cena díla dle tohoto dodatku:   194.398.191,63 Kč bez DPH 
 
 
5)   Objednatel provedl kontrolu hodnotového vyjádření změn obsahu závazku ve vazbě na 

limity stanovené v jednotlivých odstavcích § 222 ZZVZ a zjistil, že tímto dodatkem 
sjednané změny obsahu závazku těmto limitům vyhovují.  

       Hodnotové vyjádření jednotlivých typů změn obsahu závazku je součástí sumarizace 
změnových listů, která je nedílnou součástí tohoto dodatku shora uvedené smlouvy. 
Jednotlivé změnové listy, na které tento dodatek a jeho příloha odkazuje, má v originále 
k dispozici každá ze smluvních stran. Odůvodnění provedených změn díla a jejich 
kategorizace dle § 222 ZZVZ je součástí změnových listů. 

 
6)  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění 
zajistit.  

 
7)   Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen dle jejich pravé a svobodné vůle 

a došlo k dohodě v celém rozsahu tohoto dodatku. 
 

8) Tímto dodatkem nedotčená ujednání shora uvedené smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 
 
Vrchlabí, dne  28.11.2022   V Praze dne   28.11.2022 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
...............................................   ...................................... 
Ing. Jan SOBOTKA     Ing. Karel Volf, MBA 
starosta města Vrchlabí    jednatel 
       Metrostav DIZ s.r.o. 
 
 
 
 
       …………………………….. 
       Ing. Petr Zábský   
       jednatel 
       Metrostav DIZ s.r.o. 


